
 

2023 年 6 月 28 日 

久光製薬株式会社 

 

「アレグラ FX」一時出荷制限に関するお知らせ 

 

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役社長：中冨一榮）は、アレルギー

専用鼻炎薬「アレグラ FX」について、当社需要予測を大きく上回るご注文をいただいたた

め、一時的に出荷を制限（当社からの一時出荷制限）しておりますことをお知らせします。 

 

お客様並びにお取引先の皆さまには、多大なご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫

び申し上げます。 

 

  9 月頃より順次通常出荷に戻ることを見込んでおりますが、詳細につきましては状況が

分かり次第、改めてご案内申し上げます。何卒事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記の窓口までお願いいたします。 

【報道各社様からのお問い合わせ先】 

企業戦略室 広報・IR 課 TEL：03-5293-1732  
 

【お客様からのお問い合わせ先】 

お客様相談室 TEL.0120-133250 

受付時間／9:00－17:50（土日・祝日・会社休日を除く） 

 

 


